

# News Release

アニメ界のサラツヤ髪王子がアラミックシャワーヘッドのアンバサダーに! 「ちびまる子ちゃん」の花輪クンがアラミックの新CM に初主演 ~まるちゃんもうらやましがる"サラツヤ髪"をつくる花輪家のシャワーヘッドが登場~

日本アニメーション株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:石川和子)がアニメーション制作・ ライセンス展開を行う「ちびまる子ちゃん」のキャラクター「花輪クン」が、株式会社アラミック(本社:大阪府 箕面市、代表取締役:佐藤宏彦、以下アラミック)が展開するシャワーヘッドのアンバサダーへ起用される ことが決定いたしました。2023年12月11日(月)より、「花輪クン」が主演を務める新CMの放映を開始いた します。「ちびまる子ちゃん」のキャラクターがアラミックのCMに起用されるのは、今回が初めてです。

特設サイト: https://www.arromic.co.jp/hanawacollabo/



#### 新CM に対する思い ーサラツヤ髪でたくさんの人を魅了してきましたー

やぁベイビ~♪、ごきげんよう。今回ボクは、株式会社アラミックのシャワーヘッド"公式アンバサダー"とし て起用されたよ。株式会社アラミックの佐藤社長から、「花輪クンのようなサラツヤ髪の人に、このシャ ワーヘッドの良さを広めてほしい」とオファーをもらったのさ。この髪で世界各国の人を魅了してきたぼくだ から、この話をもらったときはすごくうれしかったな~。

やっぱり、日ごろから身なりを美しく保つことって大切だよね。でも、ゆったりと自分のことをケアできる人は 少ないからね、忙しく生きている人達にこそ「自分へのケアを大切にしてほしいな」と思うから、公式アンバ サダーとしてそのメッセージを伝えていきたいと思っているよ。

# 新CM "花輪クンのサラサラ髪の秘密"に注目

# 「花輪クンはアラミック」篇

花輪クンのサラツヤ髪をうらやましく思うまる子。その秘密は「アラミックのシャワーヘッド」にありました。まる子をはじめ、みんなの家におすすめする花輪クン。本邦初公開、花輪家のシャワーも登場します!

①「花輪クンはアラミック A」篇 https://youtu.be/9pPbfAIBLA0

②「花輪クンはアラミック B」篇 https://youtu.be/Q5Z7AyDJyjA









#### 新CM "花輪クンのサラサラ髪の秘密"に注目

花輪クン:アラミックのシャワーヘッドは、すべてシルクのようなやさしい肌あたりで 肌が敏感な方やぼくみたいな子どもにもおすすめの商品だよ。 このシャワーヘッドを使いだしてからもっとサラツヤ髪になった気がするんだ。

アラミック社員:さすが花輪クン!やさしい肌あたりがするよう水流を工夫しています。 たとえば、敏感肌の人用には、ソフト水流とハード水流が選べるようになっている「水量調整機能」が付いたシャワーヘッドや、 「ビタミンC」をシャワーヘッドに入れることで塩素を除去してくれる タイプのものまで選べるようになっています。

花輪クン:このCM を見る全国のベイビ~達にもこのシャワーヘッドを使ってみてほしいな。 どこの家でも使えるのかな?

アラミック社員:シャワーヘッドが取り外せる仕様であれば、各社対応のアダプターが 付属されているのでどの家庭でも取り換えられます!



**むさくらプログクション/日本アニメーショ** 

#### 【CM 概要】

タイトル:「花輪クンはアラミック」篇(15秒 × 2タイプ)

出演者:花輪クン、まる子

放映開始日:2023年12月11日(月)

放映地域:東京、大阪、名古屋、福岡、北海道、青森、岩手、山形、秋田、宮城、福島 新潟、長野、 静岡、山梨、富山、石川、福井、岡山香川、広島、鳥取島根、山口、高知、愛媛、長崎、大分、宮崎、

熊本、鹿児島、沖縄

【ラジオ CM 概要】

放映開始日:2023年12月11日(月)~12月24日(日)

放送地域:関東、関西

【WEBCM 概要】

放映開始日:2023年12月11日(月)

媒体:YouTube

# 参考資料

### 「ちびまる子ちゃん」について

「ちびまる子ちゃん」は、静岡県清水市(現・静岡県静岡市清水区)を舞台に、そこに暮らす一家・さくら家の次女である小学3年生のまる子(さくらももこ)と、家族や友だちとの日常を、楽しく面白く、時に切なく描いた心温まる作品です。

1986年に『りぼん』(集英社)で連載を開始し、2021年に原作35周年を迎えました。原作コミックスは全18巻が発売中。発行部数は累計3,250万部を突破(デジタル版を含む)、海外版はアジア各国でも出版されました。1990年からはテレビアニメ放送もスタートし、フジテレビ系列で毎週日曜日夕方6時より放送中。中華圏をはじめとする海外でも放送され、世界中の老若男女を魅了し、長きに亘り愛され続けています。



②さくらプロダクション/日本アニメーション

Webサイト: https://www.chibimaru.tv/

公式X(旧Twitter): <a href="https://twitter.com/tweet\_maruko">https://twitter.com/tweet\_maruko</a>

#### <本件に関するお問い合わせ先>

【「ちびまる子ちゃん」に関するお問い合わせ先】 日本アニメーション株式会社 広報・宣伝担当:村岡 電話:03-3545-2202 E-mail:pr-NA@nippon-animation.co.jp 画像掲載の際はコピーライトを記載いただきますようお願い申し上げます。 「さくらプロダクション/日本アニメーション 」